连救〔2011〕14号
关于印发《市急救中心
信息报送制度》的通知

各科室：

为了加强中心信息管理，特制定《市急救中心信息报送制度》，现印发给你们，希严格遵照执行。

附：《市急救中心信息报送制度》
二〇一一年五月二十三日

	连云港市急救中心办公室           2011年5月24日印发

共印：11份
附：

市急救中心信息报送制度
为加强中心信息工作，真实全面地反映工作状况，展示工作的成果和亮点，实现信息共享，促进信息交流，推动信息工作整体水平的提升，特制订本制度。
一、提高认识，积极做好信息报送工作。

市急救中心在改革、发展、稳定的各项工作中，各种新举措、新情况、新问题不断出现，做好政务信息工作对确保各项工作正常运转，搞好上情下达、下情上报，正确应对各种情况，及时妥善处理紧急重大事件，维护大局稳定，促进院前急救事业的健康发展十分关键。

二、信息报送工作网络

中心办公室负责实施信息报送、审核、编辑等工作，各科室（急救科、车管科、调度科）作为信息报送基本单位。

三、信息报送责任人

科室负责人是信息工作的第一责任人，各科室要确定两名或两名以上人员兼职信息工作，具体组织、协调本科室的信息工作，具体负责所在科室和急救过程中的信息采集、筛选、加工、上报工作以及提出改进信息工作的意见和建议。各科室要创造便利的工作条件，全面提高信息报送的质量和水平。信息员要求具备的条件为：具有较高的政治、业务素质和政策理论水平；热爱信息工作，有较强的事业心和责任感；善于把握大局，有较强的政治敏锐性和鉴别力，有独到的眼光，能及时发现、捕捉、报送各类重要信息；有较强的综合分析和文字表达能力。

四、信息报送内容范围

1、各科室所开展的新颖活动、好人好事、涉及中心发展的人和事、促进发展的新思路和新举措、典型工作经验和闪光点、急救过程中的中大型事故情况、急救过程中的稀有事件和特殊事件等；

2、调研、考察、专题研究中发现的重要情况，工作中出现的热点、难点，倾向性、苗头性问题及措施、建议。

3、其他需要报送的工作事项。

五、报送要求

1、报送信息标题能准确概括报送信息的核心内容；

2、报送信息正文文字简明、语言平实，具有真实性，反映客观真实情况；

3、具有时效性，及时反映当前部门工作动态和具体情况，内容要有创新性，反映工作中的新思路、新办法；

4、重大事件信息与突发紧急事件信息要即时报送，内容要真实、准确、完整，严禁有臆测成分。

5、信息上报要及时，内容要充实，突出创新性、超前性。

六、报送数量

各科室每月至少上报2篇信息，以被上级部门、有关媒体录用的数量为准。

七、报送方法

报送的信息以电子文档发送或以打印好的书面形式报送中心办公室。

（中心邮箱为5830-120@163.com）

八、报送信息审核及采用

中心办公室负责对各科室报送的信息进行审核、编辑，决定是否符合要求及是否采用。

九、报送工作奖惩办法

1、各科室每月完成报送任务的，按照录用方式给予科长和报送人奖励，局录用信息30/篇，媒体录用信息50元/篇；

2、少一篇扣除责任人50元；

3、如同一信息，各科室同时上报，奖励则平均分配给报送人；

4、办公室每季度统计各科室报送的信息数量及采用情况，并及时兑现奖励，信息报送工作作为年终考核、奖惩及评选先进个人的依据。

PAGE
4